СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
     КАРАГАЧСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
        БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА
     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                второго созыва
                   РЕШЕНИЕ
                   п. Карагач
           29.03.2012  № 43

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
Карагачский сельсовет
Беляевского района
Оренбургской области

     Руководствуясь статьей 44 Федерального Закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации № 131 – ФЗ, статьей 57 Устава муниципального образования Карагачский сельсовет и Положением о проведении публичных слушаний на территории муниципального образования Карагачский сельсовет, Совет депутатов
      РЕШИЛ:
      1.Внести в Устав муниципмльного образования Карагачский сельсовет следующие изменения и дополнения:
      1.1. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 37 следующего содержания:
             « 37) осуществление мер противодействия коррупции в границах поселения».
         1.2. Пункт 20 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
               «20) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих, в том числе требования по содержанию зданий
 (включая жилые дома) сооружений и земельных участков на которых они расположены, к внешнему видуфасадов и ограждений  соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичности их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий, организация благоустройства территоринаселения ( включая освещение улиц, озеленение территорий, установка указателей с наименованием улиц и номерами домов, размещение и содержание малых аритектурных форм), а также использование охраны, защита, воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»
0. . Пункт 22 части статьи 5 изложить в следуюей редакции:
« 22) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;»
1.4. Часть 2 статьи 5 дополнить пунктом 10 следующего содержания;
                «10) оказания роддержки общественным наблюдательским комиссиям, осуществляющим общественный контроль заобеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания».
       1.5.Первое предложение части 4 статьи 5 изложить в следующей редакции:
       « Органы местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального района о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета этих поселений в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации»
      1.6. Пункт 4 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
      « 4) установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами; »
      1.7.Пункт 3 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
      « 3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты правил территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;»
      1.8. Часть 4 статьи 14 изложить в следующей редакции:
      « 4) порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Уставом муниципального образования и  (или) нормативными правовыми актами Совета депутатов муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование ( обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений;»
     1.9.  Часть 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:
     « 3) изменение структуры органов местного самоуправления осуществляется не иначе как путем внесения изменений в Устав муниципального образования.
      Решение Совета депутатов муниципального образования об изменении структуры органов местного самоуправления вступают в силу не ранее чем истечении срока полномочий Совета депутатов муниципального образования, принявшего указанного решение, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ»
      1.10. Пункт 8 части 1 статьи 22 изложить в новой редакции:
      8) определение порядка принятия решений о создании реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а  также об установлении тарифов на услуги предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;»
      1.11. Статью 24 дополнить частью 5.1.следующего содержания:
      « 5.1. Депутат должен соблюдать ограничения и запрет и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ « О противодействии коррупции и другими федеральными законами;»
      1.12. Статью 25 дополнить частью 2 следующего содержания:
      « 2) Полномочия депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, прекращается досрочно в случаенесоблюдения ограничений, установленные Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ;»
      1.13. Статью 27 дополнить частью 1.1. следующего содержания:
      « 1.1.) Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнение обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции и другими федеральными законами;»
       1.14. Пункт 12 части 1 статьи 28 считать утратившим силу.
       1.15. Часть 4 статьи 35 дополнить предложением следующего содержания:
       « Глава муниципального образования издаёт постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции Уставом муниципального образования в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ, другими федеральными законами;»
       1.16. Статью 45 дополнить частью 2.1. следующего содержания:
       « 2.1.) В собственности поселения может, находится иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения поселения;»
       1.17. Часть 4 статьи 57 изложить в следующей редакции:
       « 4) Решение Совета депутатов о внесений и дополнений в Устав подлежит официальному опубликованию ( обнародованию) после государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в порядке установленном федеральным законом;»
       1.18. Статью 57 дополнить частью 5.1. следующего содержания:
       « 5.1.) Глава муниципального образования обязан опубликовать  (обнародовать ) зарегистрированный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования в течении семи дней со дня его поступления из территориального уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований;»
      1.19. Часть 3 статьи 20 изложить в следующей редакции:
        « Совет депутатов  муниципального образования по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Оренбургской области, уставом муниципального образования, принимает решение устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, решение об удалении главы муниципального образования в отставку, а также решение по вопросам организации деятельности Совета депутатов и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Оренбургской области, уставом муниципального образования. Решение Совета депутатов, устанавливающее право, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, принимаются большинство голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов, если иное  не установлено Федеральным законом № 131-ФЗ.»
    2. Поручить главе муниципального образования Карагачский сельсовет Кострову Е.А. зарегистрировать внесенные изменения и дополнения в Устав муниципального образования Карагачский сельсовет в установленном порядке.
    3. Опубликовать изменения и дополнения в Устав муниципального образования Карагачский сельсовет Беляевского района  Оренбургской области после их государственной регистрации на сайте администрации Беляевского района.
    4. Установить, что принятые изменения и дополнения в Устав муниципального образования Карагачский сельсовет вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).
    5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и финансовой политике.
    6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельсовета                                                             Е.А.Костров